Разъяснения положений документации об аукционе № 94 

от 15.07.2010
Вопрос 1. 

Каким образом будет осуществляться порядок приемки выполненных работ и порядок расчетов: ежемесячно, поэтапно или иным способом?

Ответ. 

Порядок приемки выполненных работ и порядок расчетов подробно изложены в п. 3 «Стоимость работ и порядок расчетов»  и п. 4 «Приемка выполненных работ» части II «Проект муниципального контракта». Приемка выполненных работ будет осуществляться поэтапно. Оплата выполненных работ будет производиться по безналичному расчету по мере поступления финансовых средств из бюджета города Иванова.
Вопрос 2.

Какие условия необходимо соблюсти участнику размещения заказа при привлечении субподрядных организаций на стадии подачи заявки на аукцион? Какие документы необходимо предоставит участнику размещения заказа на стадии подачи заявки, при привлечении субподрядных организаций? Будет ли признано соответствие участника размещения заказа требованиям аукционной документации, в случае привлечения субподрядной организации на выполнение отдельных видов работ?
Ответ.
Возможность привлечения субподрядных организаций к выполнению работ по контракту установлена в п.п. 5.4 п. 5 «Права и обязанности сторон» части II «Проект муниципального контракта» документации об аукционе № 94.

На стадии рассмотрения заявок на участие в аукционе аукционная комиссия не рассматривает заявки участников на предмет привлечения ими субподрядных организаций для исполнения обязательств по контракту.

В соответствии с ч. 1 ст. 35 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ                             «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон 94-ФЗ) для участия в аукционе участник размещения заказа подает заявку на участие в аукционе в срок и по форме, которые установлены документацией об аукционе. П.п. 3.3.1 «Требования к оформлению заявок на участие в аукционе» раздела 1.2 «Общие условия проведения аукциона» части I «Аукцион» документации об аукционе установлено, что заявка на участие в аукционе, которую представляет участник размещения заказа, в соответствии с документацией об аукционе, должна содержать сведения и документы, указанные в п. 13 информационной карты аукциона.

Вопрос 3.

Предусматривается ли проектом муниципального контракта выплата аванса при выполнении работ, являющихся предметом аукциона?

Ответ.
В соответствии с проектом муниципального контракта авансовые платежи не предусмотрены.
